

Số: 03/KH-ĐĐBQH

Đồng Nai, ngày 24 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ Nhất, Quốc hội khóa XVI

Thực hiện Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 62/2025/QH15; Nghị quyết Liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội; Quy chế hoạt động của đại biểu Quốc hội và Đoàn đại biểu Quốc hội.

Căn cứ Chương trình số 01/CT-ĐĐBQH ngày 23 tháng 01 năm 2026 của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai về hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai năm 2026.

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri định kỳ sau Kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XVI, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông tin đến cử tri về kết quả Kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XVI; phổ biến nội dung các luật, nghị quyết và những quyết định quan trọng khác đã được Quốc hội thông qua tại kỳ họp; báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và ngân sách nhà nước.

- Gặp gỡ, tìm hiểu tâm tư, nguyện vọng của cử tri; tập hợp đầy đủ, trung thực các ý kiến, kiến nghị của cử tri để chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền ở Trung ương và địa phương xem xét, giải quyết.

- Thông tin đầy đủ kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri từ các kỳ họp trước (sau Kỳ họp thứ 10, Quốc hội khóa XV) của các cơ quan có thẩm quyền để cử tri theo dõi, giám sát.

- Phổ biến, giáo dục pháp luật và vận động Nhân dân thực hiện Hiến pháp, pháp luật, các nghị quyết của Quốc hội và chính sách của Nhà nước.

2. Yêu cầu

- Việc tiếp xúc cử tri phải bảo đảm dân chủ, bình đẳng, khách quan, công khai, minh bạch và hiệu quả.

- Đại biểu cần chủ động gợi mở, khuyến khích cử tri bày tỏ ý kiến; trực tiếp giải đáp những vấn đề cử tri quan tâm trong phạm vi thẩm quyền.

- Việc tập hợp, ghi nhận ý kiến của cử tri phải đảm bảo tính trung thực, chính xác, khách quan và kịp thời.

- Đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn tại các điểm tiếp xúc; không làm cản trở hoạt động bình thường của các cơ quan, tổ chức tại địa phương.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

Thời gian tiếp xúc cử tri dự kiến từ ngày 28 tháng 4 năm 2026 đến 08 tháng 5 năm 2026 (Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút; buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút).

1. Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 1

Gồm các đại biểu: Đại biểu Lê Minh Trí - Ủy viên Bộ Chính trị, Bí thư Trung ương Đảng; Trưởng Ban Nội chính Trung ương, Phó Trưởng Ban thường trực Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo cải cách tư pháp Trung ương; Đại biểu Vũ Hồng Văn - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai; Đại biểu Nguyễn Trần Phương Hà – Phó Bí thư Tỉnh đoàn Đồng Nai.

Địa phương	Địa điểm	Thời gian
Các phường: Trấn Biên, Biên Hòa, Tân Triều, Trảng Dài, Tam Hiệp.	Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 1 tiếp xúc trực tiếp tại phường Trấn Biên: Hội trường UBND phường Trấn Biên kết nối trực tuyến với các điểm cầu tại: - Phường Tân Triều: Hội trường UBND phường Tân Triều. - Phường Trảng Dài: Hội trường UBND phường Trảng Dài. - Phường Tam Hiệp: Hội trường UBND phường Tam Hiệp. - Phường Biên Hòa: Hội trường UBND phường Biên Hòa.	Sáng ngày 28/4/2026

(*Thư ký Tổ đại biểu Quốc hội tham mưu, phục vụ: bà Nguyễn Thị Oanh - Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai; ông Mai Anh Nam - Trưởng phòng Công tác Quốc hội, số điện thoại: 0983.706.040; bà Nguyễn Thị Thu Hà - Chuyên viên phòng Công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0989.257.792.*)

2. Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 2

Gồm các đại biểu: Đại biểu Bùi Xuân Thống - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai; Đại biểu Lê Hoàng Hải - Ủy viên là đại biểu Quốc hội hoạt động chuyên trách tại Ủy ban Khoa học, Công nghệ và Môi trường của Quốc hội; Đại biểu Đặng Doãn Thành - Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường Trảng Bom.

- Ngày 05 tháng 5 năm 2026 (thứ ba)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri phường Dầu Giây và xã Gia Kiệm tại Hội trường UBND phường Dầu Giây.

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri phường Trảng Bom, xã Bình Minh và xã Hưng Thịnh tại Hội trường UBND phường Trảng Bom.

- Ngày 06 tháng 5 năm 2026 (thứ tư)

Buổi sáng, tiếp xúc cử tri phường Trị An và xã Tân An tại Hội trường UBND phường Trị An.

(Thư ký Tổ đại biểu Quốc hội tham mưu, phục vụ: bà Huỳnh Ngọc Diệp - Phó Trưởng phòng Dân nguyện, Thông tin, số điện thoại: 0388.086.727; bà Nguyễn Thị Thu Hà - Chuyên viên phòng Công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0989.257.792).

3. Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 3

Gồm các đại biểu: Đại biểu Nguyễn Tấn Linh - Đảng ủy viên Đảng ủy Quân khu 7; Đại tá, Phó Tư lệnh Quân khu 7; Đại biểu Nguyễn Công Long - Ủy viên là đại biểu hoạt động chuyên trách tại Ủy ban Pháp luật và Tư pháp của Quốc hội; Đại biểu Lê Nữ Thùy Dương - Anh hùng Lao động, Phó Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Đầu tư và Kinh doanh Golf Long Thành.

- Ngày 28 tháng 4 năm 2026 (thứ ba)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri trực tiếp tại phường Long Thành tại Hội trường UBND phường Long Thành (kết nối trực tuyến xã Phước An và phường Nhơn Trạch).

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri trực tiếp tại xã Cẩm Mỹ tại Hội trường UBND xã Cẩm Mỹ (kết nối trực tuyến xã Sông Ray và xã An Phước).

(Thư ký Tổ đại biểu Quốc hội tham mưu, phục vụ: ông Đào Duy Thiên Ân - Phó Trưởng phòng Công tác Quốc hội, số điện thoại: 0933.900.981; bà Nguyễn Thị Kiều Trang - Chuyên viên phòng Công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0912.868.479).

4. Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 4

Gồm các đại biểu: Đại biểu Vũ Hải Hà - Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Ủy viên Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại của Quốc hội; Đại biểu Trịnh Xuân An - Ủy viên là đại biểu Quốc hội hoạt động chuyên trách tại Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại của Quốc hội; Đại biểu Đặng Anh Tuấn - Hiệu trưởng Trường đại học Đồng Nai.

- Ngày 05 tháng 5 năm 2026 (thứ ba)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri phường Tân Phú và xã Phú Lâm tại Hội trường UBND phường Tân Phú.

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri xã Định Quán và xã La Ngà tại Hội trường UBND xã Định Quán.

- Ngày 06 tháng 5 năm 2026 (thứ tư)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri phường Xuân Lộc và xã Xuân Phú tại Hội trường Trung tâm Hội nghị phường Xuân Lộc.

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri tại phường Long Khánh và phường Xuân Lập tại Hội trường UBND phường Long Khánh.

(Thư ký Tổ đại biểu Quốc hội tham mưu, phục vụ: ông Đào Duy Thiên Ân - Phó Trưởng phòng Công tác Quốc hội, số điện thoại: 0933.900.981; ông Lê Văn Đức - Chuyên viên phòng Dân nguyện, Thông tin, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0943.970.606).

5. Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 5

Gồm các đại biểu: Đại biểu Nguyễn Quốc Dũng - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh Đồng Nai; Đại biểu Nguyễn Trung Kiên - Ủy viên là đại biểu Quốc hội hoạt động chuyên trách tại Ủy ban Quốc phòng, An ninh và Đối ngoại của Quốc hội; Đại biểu Văn Thúy Anh - Chuyên viên Nhà hát Nghệ thuật Đồng Nai.

- Ngày 07 tháng 5 năm 2026 (thứ năm)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND phường Minh Hưng.

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND phường Chơn Thành.

- Ngày 08 tháng 5 năm 2026 (thứ sáu)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND phường Bình Long.

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND phường An Lộc.

(Thư ký Tổ đại biểu Quốc hội tham mưu, phục vụ: ông Mai Anh Nam - Trưởng phòng Công tác Quốc hội, số điện thoại: 0983.706.040; ông Trần Quốc Khánh - Chuyên viên phòng Công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0329.592.919).

6. Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 6

Gồm các đại biểu: Đại biểu Điều Huỳnh Sang - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai; Đại biểu Trương Thị Diệu Thúy - Ủy viên là đại biểu Quốc hội hoạt động chuyên trách tại Ủy ban Pháp luật và Tư pháp của Quốc hội; Đại biểu Phạm Văn Trinh - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai.

- Ngày 07 tháng 5 năm 2026 (thứ năm)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND phường Bình Phước.

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND xã Tân Lợi.

- Ngày 08 tháng 5 năm 2026 (thứ sáu)

+ Buổi sáng, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND phường Phước Bình.

+ Buổi chiều, tiếp xúc cử tri tại Hội trường UBND xã Phú Riêng.

(*Thư ký Tổ đại biểu Quốc hội tham mưu, phục vụ: ông Nguyễn Minh Huy - Chuyên viên phòng Công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0977.590.549*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các vị đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Nghị quyết Liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội; Quy chế hoạt động của đại biểu Quốc hội và Đoàn đại biểu Quốc hội.

2. Đối với Tổ đại biểu Quốc hội đơn vị số 1 tổ chức tiếp xúc cử tri trực tiếp và trực tuyến:

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện kỹ thuật phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri trực tuyến; đảm bảo hệ thống đường truyền, âm thanh, hình ảnh thông suốt giữa điểm cầu trung tâm và các điểm cầu trực tuyến.

- Các điểm cầu trực tuyến bố trí người điều hành, thư ký ghi nhận ý kiến cử tri; tổng hợp đầy đủ ý kiến, kiến nghị của cử tri tại từng điểm cầu gửi về Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai để tổng hợp chung.

- Việc phát biểu của cử tri tại các điểm cầu trực tuyến thực hiện theo sự điều hành của chủ trì hội nghị; đảm bảo nội dung phát biểu ngắn gọn, đúng trọng tâm và đúng nội quy tiếp xúc cử tri.

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai chỉ đạo:

- Phân công lãnh đạo các Sở, ban, ngành của tỉnh Đồng Nai, Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai tham dự tiếp xúc cử tri với các vị đại biểu Quốc hội tiếp thu và trực tiếp giải trình các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành, địa phương về những vấn đề cử tri quan tâm.

- Ủy ban nhân dân các phường được kết nối trực tuyến bố trí hội trường, trang thiết bị kỹ thuật, cán bộ kỹ thuật vận hành hệ thống trực tuyến; kiểm tra, chạy thử hệ thống trước thời gian tổ chức hội nghị để đảm bảo kết nối ổn định.

- Công an tỉnh Đồng Nai phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trong thời gian Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Đối với hội nghị tiếp xúc cử tri trực tuyến, đảm bảo an ninh, an toàn tại điểm cầu trung tâm và các điểm cầu trực tuyến.

(Trường hợp lãnh đạo Sở, ban, ngành của tỉnh Đồng Nai bận công việc đột xuất báo cáo vắng mặt bằng văn bản với lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh).

4. Kính đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai phối hợp Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường tổ chức tiếp xúc cử tri thực hiện trang trí hội trường theo hướng dẫn; chỉ đạo, hướng dẫn các xã, phường được chọn tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri, phối hợp với các xã, phường lân cận mời Lãnh đạo cùng tham dự và thông báo rộng rãi cho cử tri trên địa bàn biết, đến dự đông đủ. Đối với các điểm cầu trực tuyến, phối hợp lựa chọn thành phần cử tri tham dự phù hợp, đảm bảo hiệu quả hội nghị.

5. Đề nghị lãnh đạo (Bí thư, Chủ tịch) các xã, phường bố trí thời gian công tác tham dự hội nghị tiếp xúc cử tri để kịp thời giải quyết các vấn đề cử tri kiến nghị thuộc thẩm quyền địa phương; khi bận công tác đột xuất, bố trí sắp xếp các đồng chí lãnh đạo có thẩm quyền (Phó Bí thư, Phó Chủ tịch) Ủy ban nhân dân xã, phường tham dự. Bố trí cán bộ kỹ thuật, thư ký phục vụ tại các điểm cầu trực tuyến.

6. Các cơ quan thông tin, truyền thông: Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai phối hợp thông tin đầy đủ về hoạt động tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai tại các đơn vị bầu cử đầy đủ.

7. Giao Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai chỉ đạo Văn phòng thực hiện kế hoạch, tổng hợp trả lời ý kiến, kiến nghị của các cơ quan và các ý kiến kiến nghị của cử tri, bố trí phương tiện đi lại và công tác hậu cần chu đáo phục vụ tiếp xúc cử tri của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai sau Kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XVI. Đảm bảo công tác kỹ thuật, hậu cần phục vụ hội nghị tiếp xúc cử tri trực tuyến.

***Ghi chú:** Đề nghị lãnh đạo các Sở, ban, ngành khẳng định sự tham dự và đăng ký thành phần dự hội nghị tiếp xúc cử tri **trước 03 ngày** qua số điện thoại các Thư ký phục vụ các Tổ đại biểu Quốc hội (nêu trên) để Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai bố trí phương tiện phục vụ được chu đáo, hạn chế việc sử dụng phương tiện riêng.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường thông báo cho cử tri biết và chấp hành các quy định theo Nghị quyết Liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội; bố trí chuyên viên phối hợp cùng Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai nhận đơn thư kiến nghị (nếu có) tại các điểm tiếp xúc cử tri để cử tri biết và thực hiện. Thực hiện nghiêm túc nội quy tiếp xúc cử tri trong phát biểu, điều hành và đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tiếp xúc cử tri.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XVI của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai.

(Chi tiết liên hệ: Bà Nguyễn Thị Oanh - Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0984.654.733; Ông Mai Anh Nam - Trưởng phòng Công tác Quốc hội, số điện thoại: 0983.706.040; Bà Huỳnh Ngọc Diệp - Phó Trưởng phòng Dân nguyện, Thông tin, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai, số điện thoại: 0388.086.727)/.

Nơi nhận:

- Ủy Ban Dân nguyện và Giám sát (Báo cáo);
 - Văn phòng Quốc hội (Báo cáo);
 - BTT.Ủy ban Trung ương MTTQVN (Báo cáo);
 - Thường trực Tỉnh ủy (Mời dự);
 - Ban Nội chính Tỉnh ủy (Mời dự);
 - Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (Mời dự);
 - Trưởng Đoàn, Phó Trưởng Đoàn (Báo cáo);
 - Các vị ĐBQH tỉnh Đồng Nai (Thực hiện);
 - TT.HĐND - UBND - UBNDTTQVN tỉnh;
 - Công an tỉnh (Phối hợp);
 - TAND, VKSND, THADS tỉnh (Mời dự);
 - Ngân hàng Nhà nước CNKV 12 (Mời dự);
 - Thuế tỉnh (Mời dự);
 - Công ty TNHH MTV Điện lực ĐN (Mời dự);
 - TT.Đảng ủy, HĐND, UBND, UBNDTTQVN các xã, phường (Mời dự và phối hợp);
 - Chánh VP Tỉnh ủy (Phối hợp lịch công tác);
 - Chánh VP UBND tỉnh (Phối hợp lịch công tác);
 - Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
 - Báo Nhân dân, Báo Đại biểu Nhân dân, Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai (dự đưa tin);
 - Lãnh đạo các phòng: DNTT, CTQH, HCTCQT;
 - Lưu: VT, P.DNTT, P.CTQH.
- Duy-TXCT2026

**TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
KT.TRƯỞNG ĐOÀN
PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN**



Thorey
Bùi Xuân Thống